

## **Trötta på att höra dessa stundvis vilseledande löften**

"Ingenstans tidigare i detta land har byggts så här stort på liten yta som nu planeras för den sydöstra stadsdelen", skriver Lilianne A Zetterberg och Marguerite Sjöström

"Det är inte rimligt att hälften av Uppsalas utbyggnad fram till 2050 skall förläggas till de Sydöstra stadsdelarna", skriver styrelsen för Sydöstra Uppsala genom Lilianne A Zetterberg och Marguerite Sjöström

Slutkommentar till "L vill bygga ett trivsamt samhälle, inte bara bostäder".

Återigen ett tack till Liberalernas, L, engagemang i frågan kring utbyggnaden av de sydöstra stadsdelarna. Dock önskar man att detta engagemang leder till en djupare reflektion över alla protester, något som L själva framför som viktigt i insändaren, men som lyser med sin frånvaro i den förda politiken.

L skriver urskuldande att antalet bostäder som byggs i den sydöstra stadsdelen i första hand är baserad på efterfrågan, vilket torde vara en självklarhet för de flesta. Ingen tror att något byggbolag vill bygga hus som står tomma, men partierna, S, MP, L,V och Fi öppnar portarna i byggplanen för en jätteförort med 21 500 bostäder, därtill ska läggas alla de byggnader som inte räknas som bostäder. Det är inte rimligt att hälften av Uppsalas utbyggnad fram till 2050 skall förläggas till de Sydöstra stadsdelarna vilket framgår av kommunens hemsida.

**Istället för att** bjuda på politiskt motstånd så vilseför L återigen sina läsare med att skriva att det i området inte enbart ska byggas flerbostadshus, utan även 5 000 "småhus". L förstår nog mycket väl att de flesta tänker sig småhus som enskilda mindre hus, knappast bottenvåningarna i flerfamiljshusen, vilket ni sannolikt avser med ordet småhus? Så, det vore värdefullt för oss alla att se dessa 5000 "småhus" beskrivet, både i ord, utan detta kräver och placering inom området.

L skriver vidare att nybyggda områden inte alls behöver vara problemområden, miljonprogrammen med misslyckad integration av de boende var avskräckande men inte vanligast. Detta är sanning, men jämförelsen haltar eftersom det ingenstans tidigare i detta land har byggts så här stort på liten yta som nu planeras för den sydöstra stadsdelen.

Nu inför kommande val så beskriver flera partier sin inställning till den sydöstra stadsdelen i mycket positiva ordalag, som t.ex. trädgårdsstad, trivsamt, klimatpositivt och inkluderande. Men, ni har glömt bort det viktigaste, att lyssna på era väljare, de som gav er mandat. Om ni verkligen värnar om miljön, kulturmarken och oss medborgare så skulle ni drastiskt minska omfattningen och sprida ut bebyggelsen.

Slutligen. Vi välkomnar debatten som förs, men vi är trötta på att höra dessa stundvis vilseledande löften från politiker och upprepning av säljande ord och meningar från kommunens kommunikatörer.

**Styrelsen för Sydöstra Uppsala genom Lilianne A Zetterberg och Marguerite Sjöström**

